
Citta' di Termoli
Provincia di Campobasso

 
 

DETERMINAZIONE 
COPIA 

 
SERVIZIO GARE E CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

SERVIZIO GARE E CENTRALE UNICA
  

Numero Registro Generale 864 del  05-05-2020
Numero Settore 16

 

 
OGGETTO: AVVISO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE, AI SENSI DELL'ARTICOLO 36,
COMMA 2, LETT. B) DEL D.LGS. N. 50/2016 E SS.MM.II. E SECONDO LE LINEE GUIDA ANAC N.
4 APPROVATE CON DELIBERAZIONE DEL C.A. N. 1097 DEL 26/10/2016, FINALIZZATA
ALL'INDIVIDUAZIONE DI OPERATORI ECONOMICI E LA CONSEGUENTE PROCEDURA
NEGOZIATA PER LA FORNITURA, POSA IN OPERA E GESTIONE PLURIENNALE DEL
MESSAGGIO PUBBLICITARIO DI DUECENTOQUINDICI TRANSENNE DA INSTALLARE SUI
MARCIAPIEDI DEL TERRITORIO COMUNALE DI TERMOLI - AVVIO DELLA PROCEDURA E
APPROVAZIONE ATTI

 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE
 
PREMESSO CHE:

-     il Comune di Termoli, per ragioni di sicurezza relativi alla viabilità pedonale, data la particolare
incidenza di flussi di traffico nell’area di cui trattasi, intende procedere all’esperimento di un avviso per
manifestazione di interesse, finalizzata all’individuazione di operatori
economici da invitare alla procedura negoziata per la fornitura, posa in opera e gestione pluriennale del
messaggio pubblicitario di n. 215 transenne da installare sui marciapiedi del territorio comunale di
Termoli;
-     con delibera di Giunta comunale n. 103 del 24/04/2020 è stato autorizzato l’avvio della procedura di
avviso per manifestazione di interesse, ai sensi dell’articolo 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016
e ss.mm.ii. e secondo le linee guida ANAC n. 4 approvate con deliberazione del C.A. n. 1097 del
26/10/2016, finalizzata all’individuazione di operatori economici e la conseguente procedura negoziata
per la fornitura, posa in opera e gestione pluriennale del messaggio pubblicitario di duecentoquindici
transenne da installare sui marciapiedi del territorio comunale di Termoli, come da elenco allegato al
presente atto;

 
PRECISATO CHE con il presente avviso non è indetta alcuna procedura di gara, di affidamento
concorsuale o paraconcorsuale e non sono previste graduatorie di merito o attribuzioni di punteggio,
trattandosi di una acquisizione di manifestazione di interesse finalizzata all’individuazione di operatori
economici da invitare alla successiva procedura negoziata. L'avviso ha, quindi, scopo esclusivamente

1/3DETERMINAZIONE N. 16  DEL 05-05-2020



esplorativo, senza l’instaurazione di posizioni giuridiche od obblighi negoziali nei confronti del Comune di
Termoli, che si riserva la possibilità di sospendere, modificare o annullare, in tutto o in parte, il
procedimento avviato, e di non dar seguito all’indizione della successiva procedura negoziata per
l’affidamento dei servizi di cui trattasi, senza che i soggetti richiedenti possano vantare alcuna pretesa,
nonché di procedere con l’invio della lettera di invito alla
presentazione dell’offerta anche in presenza di un’unica manifestazione di interesse valida.
 
DATO ATTO CHE:

-        i requisiti e le condizioni per la manifestazione d’interesse a partecipare alla procedura di
affidamento del servizio in oggetto sono quelli inseriti nell’Avviso pubblico che, allegato al presente atto,
ne forma parte integrante e sostanziale;
-        l’avviso sarà pubblicato per un periodo di dieci giorni sulla piattaforma telematica TRASPARE della
Centrale Unica di Committenza dei comuni di Campomarino, Guglionesi e Termoli al seguente indirizzo
internet: www.comunetermoli.traspare.com;

 
DATO ATTO CHE:

-        le transenne da fornire, installare e gestire come messaggio pubblicitario sono
duecentoquindici, come da disegno tecnico allegato;
-        l’importo a base di gara è pari ad € 13.545,00, pari al costo per la fornitura delle
transenne;
-        si propone di affidare la gestione degli impianti pubblicitari posti all’interno delle
transenne per un periodo non superiore a sei anni a partire dalla data di sottoscrizione del
contratto

 
VISTO il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;
 

DETERMINA
 
1. di approvare l'Avviso per la manifestazione di interesse per l’individuazione di operatori economici da
invitare alla procedura negoziata per fornitura, posa in opera e gestione pluriennale del messaggio
pubblicitario di n. 215 transenne da installare sui marciapiedi del territorio comunale di Termoli, come da
elenco, documentazione amministrativa e documentazione tecnica, allegati al presente atto;
2. di procedere alla pubblicazione dell'Avviso per
un periodo di dieci giorni sull'albo pretorio on line dell'Ente;
3. di pubblicare l'Avviso per un periodo di dieci giorni sulla piattaforma telematica TRASPARE della
Centrale Unica di Committenza dei comuni di Campomarino, Guglionesi e Termoli al seguente indirizzo
internet: www.comunetermoli.traspare.com;
4. di dare atto che con l'avviso di cui al punto 1 del dispositivo non è indetta alcuna procedura di gara, di
affidamento concorsuale o paraconcorsuale e che non sono previste graduatorie di
merito o attribuzioni di punteggio;
5. di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il dott. Ulisse Fabbricatore;
6. di dare atto che con successiva lettera si provvederà a richiedere alla C.U.C. l'avvio della procedura
negoziata provvedendo a trasmettere i documenti necessari;
7. di attestare con la firma del presente atto, ai fini del controllo preventivo di regolarità
amministrativa – contabile di cui all’art. 147 bis, c. 1, del D.lgs. n. 267/2000, la regolarità
tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza
dell’azione amministrativa;
8. di dare atto che il provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al
D.Lgs. n. 33/2013 con obbligo di pubblicazione sul sito istituzionale nella sezione
“Amministrazione Trasparente”;
 

SEGRETARIO GENERALE  
DOTT. NUCCI DOMENICO  

 
 

IL DIRIGENTE
f.to DOTT. DOMENICO NUCCI

 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 

2/3DETERMINAZIONE N. 16  DEL 05-05-2020

http://www.comunetermoli.traspare.com
http://www.comunetermoli.traspare.com


Termoli, IL DIRIGENTE
  DOTT. DOMENICO NUCCI
 

 

3/3DETERMINAZIONE N. 16  DEL 05-05-2020


